
D.A. n. 2096

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

 Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, Mobilità e dei   Trasporti
Servizio Insediamenti Abitativi – Contributi

                                              L'ASSESSORE DELLE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'      

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L. R. 15/05/2013, n.10, di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno finanziario 2013;

VISTA la legge 05/08/1978 n. 457 e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le  LL.RR.  20  Dicembre  1975,  n.  79  e  1  Settembre  1993,  n.  25  e  successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 48,  della L.R. 15 Maggio 2013, n. 9 con il quale sono stati previsti interventi 
economici per l'edilizia agevolata e sovvenzionata, finanziabili con le risorse originate 
dalla  Legge  457/78  che  non  risultino  programmate  mediante  atti  giuridicamente 
vincolanti; 

 
VISTO          il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI       i  piani  di  interventi  per  il  periodo  1981/82/83  e  i  decreti  assessoriali  n.  746  del 
18/10/1986, pubblicato nella GURS n. 56 del 22/11/1986 (bando 1984), n. 691 del 
15/05/1993, pubblicato nella GURS n. 46 del 28/09/1993 (bando 1989), n. 1655 del 
18/07/1996, pubblicato nella gurs n. 50 del 12/10/1996 (bando 1989) e n. 1313 del 
17/06/1994 (bando 1991), pubblicato nella GURS n.. 44 del 10/09/1994, n. 1113 del 
02/04/2008 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 18 
Aprile 2008; n. 3263 del 19 Novembre 2008, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana n. 56 del 5 Dicembre 2008, con i quali  sono state approvate le 
graduatorie delle cooperative edilizie finanziate per l'utilizzazione degli stanziamenti 
di cui alla L.R. 79/75;

   
VISTI i  decreti  assessoriali  n.1104  del  17/06/1997,  pubblicato  in  G.U.R.S.  n.  59  del 

25/10/1997,  del  28/06/2001  pubblicato  in  G.U.R.S.  n.  39  del  03/08/2001  e 
scorrimento del 19/11/2004, pubblicato in G.U.R.S. n. 56 del 31/12/2004 con i quali 
sono state approvate le graduatorie delle Imprese edili finanziate per l'utilizzazione 
degli stanziamenti di cui alla L.R. n. 25/93 art. 132;

            
RITENUTO di dover provvedere a quanto previsto dall'  art. 48 comma 4 della L.R. 15 Maggio 

2013,  n.  9  che  dispone  la  decadenza  delle  graduatorie  e  delle  programmazioni 
esistenti riferite alle LL.RR. 79/75 e 25/93 art. 132;      

RITENUTO di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione così come previsto 
dall'art. 26 del D. Lgs. 14/ Marzo 2013 n. 33,

pag 1 di 2



D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa le graduatorie e le programmazioni esistenti, 
riferite alle LL.RR. 20 Dicembre 1975, n. 79 e 1 Settembre 1993, n. 25, art. 132, 
sono dichiarate decadute al 31 Dicembre 2013 per gli interventi di edilizia agevolata 
e sovvenzionata che alla data del 17/05/2013 non risultino programmati mediante atti 
giuridicamente vincolanti.

Art. 2 Con successivo provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
Infrastrutture Mobilità e Trasporti  si provvederà all'individuazione degli  interventi di 
cui al comma 1 dell'art.48 L.R. 15 maggio 2013 n.9.

Art.  3 Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione 
nelle forme di legge.

Art. 4 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di  competenza  e 
successivamente pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.  

Art. 5 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Regione  Siciliana, 
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione 
dello stesso nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, lì 08 Agosto 2013

             L'Assessore

F.to  Dott. Antonino Bartolotta

pag 2 di 2


